



**KCE ELECTRONICS  
PUBLIC COMPANY LIMITED**

Registration No. 0107535000354

72-72/1-3, Lat Krabang Industrial Estate,  
Soi Chalongkrung 31, Lumplataw,  
Lat Krabang, Bangkok 10520 Thailand.  
Tel : (662) 326-0196-99 Fax : (662) 326-0300



11 สิงหาคม 2558

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2558

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อีเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2558 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 3,047.2 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 490.1 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันในปี 2557 ที่มียอดขายจำนวน 2,818.6 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 478.9 ล้านบาท ตามลำดับ สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ของปี 2558 ได้แสดงไว้ในตาราง ดังนี้

	ไตรมาส 2/58	ไตรมาส 1/58	<u>เปลี่ยนแปลง</u> ไตรมาสก่อน	ไตรมาส 2/57	<u>เปลี่ยนแปลง</u> ช่วงเดียวกับปีก่อน
[ หน่วย: ล้านบาท ]			[2/58 และ 1/58]		[2/58 และ 2/57]
รายได้จากการขาย, บาท	3,047.2	2,882.3	+ 5.7%	2,818.6	+ 8.1%
ต้นทุนขาย	2,109.8	2,050.5		1,932.4	
อัตรากำไรขั้นต้น, (%)	30.8%	28.9%		31.4%	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	382.9	344.3		416.8	
กำไรจากการดำเนินงาน*	502.1	457.3	+ 9.8%	444.9	+12.9%
กำไรสุทธิ	490.1	511.1	- 4.1%	478.9	+ 2.3%
[หมายเหตุ* ไม่รวมผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ]					

รายได้จากการขายรวมของกลุ่มบริษัทเพิ่มสูงขึ้นจาก 2,882.3 ล้านบาท เป็น 3,047.2 ล้านบาทในไตรมาส 2/58 คิดเป็นการเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.7 จากไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.1 จากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการเพิ่มอัตรากำไรใช้กำลังการผลิตอย่างต่อเนื่องในโรงงานใหม่ส่วนขยาย เฟส 1

อัตรากำไรขั้นต้นต่อยอดขายสูงขึ้นจากร้อยละ 28.9 ในไตรมาสก่อน เป็นร้อยละ 30.8 ในไตรมาส 2/58 ตามการเพิ่มขึ้นของการใช้กำลังการผลิต จนถึงระดับต้นทุนของโครงการในเฟสแรก รวมทั้งเป็นผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราด้วย

ค่าใช้จ่ายในการขายต่อยอดขายมีอัตราค่อนข้างทรงตัว ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนสูงขึ้นเพราะได้รวมผลขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยนจำนวนประมาณ 12 ล้านบาทไว้ด้วย และในไตรมาสนี้ไม่มีค่าใช้จ่ายรายการพิเศษอื่นใด

ในไตรมาส 1/58 กลุ่มบริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานจำนวน 457.3 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 2/58 ที่มีกำไร 502.1 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 9.8 จากไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.9 จากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน ผลจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายประกอบกับต้นทุนการผลิตที่ลดลง ได้ถูกหักกลบบางส่วนกับค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่สูงขึ้นเช่นกัน โดยหลัก ดอกเบี้ยดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถบันทึกเป็นต้นทุนสินทรัพย์ได้หลังจากที่ทรัพย์สินนั้นมีสภาพพร้อมใช้งานแล้ว

กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 511.1 ล้านบาทในไตรมาส 1/58 และ 490.1 ล้านบาทในไตรมาส 2/58 ทั้งนี้ กำไรดังกล่าว ได้รวมผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 54 ล้านบาท และผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 12 ล้านบาท ตามลำดับ ส่งผลให้ในไตรมาส 2/58 มีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 0.86 บาท ต่อหุ้น

ผู้บริหารคาดการณ์ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ว่าจะดียิ่งขึ้นในครึ่งปีหลังของปี 2558 ภายหลังจากย้ายโรงงานเดิมไปโรงงานใหม่ ในโครงการสวนขยาย เฟส 2

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางวรลักษณ์ องค์กริษิต)

รองประธานกรรมการบริหาร